[image: ]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«02 »  марта  2023 г.                                                                                № 195

Об утверждении перечня ПО
КЭГЭ ЕГЭ по информатике и ИКТ
в компьютерной форме на территории
Белгородской области в 2023 году

На основании приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 657 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2023 году»

приказываю:

1. Работникам управления образования, МКУ «Центр сопровождения образования», задействованным в организации и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования на территории Новооскольского городского округа в 2023 году, изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 657 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2023 году».
2. Начальнику отдела общего образования управления образования администрации Новооскольского городского округа Ворожбяновой О.Ю. ознакомить под подпись с приказом министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 657 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2023 году» руководителей образовательных организаций, реализующих основные образовательные программы среднего общего образования.
3. Директору МКУ «Центр сопровождения образования» Аносову К.И. обеспечить размещение не позднее 3 марта 2023 года приказ министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 657 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2023 году» на официальном сайте управления образования.
4. Руководителям ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» Понедельченко О.М., МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Катюриной С.В., МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол» Андреевой Л.Г.:
4.1. Изучить и руководствоваться в работе приказом министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 657 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2023 году».
4.2. Ознакомить под подпись участников КЭГЭ и их родителей (законных представителей) с перечнем версий с стандартного программного обеспечения, представляемого участнику КЭГЭ в ППЭ Белгородской области в 2023 году.
4.3. Обеспечит размещение не позднее 3 марта 2023 года приказа министерства образования Белгородской области от 28 февраля 2023 года № 657 «Об утверждении перечня версий стандартного программного обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в 2023 году» на официальных сайтах общеобразовательных организаций.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела общего образования управления образования администрации Новооскольского городского округа Ворожбянову О.Ю.

[bookmark: _GoBack][image: Ткаченко подпись]
	Начальник
управления образования
 администрации Новооскольского
городского округа

Н.И. Ткаченко

image1.png

image10.png

image2.jpeg